
Brněnský seniorát 
Českobratrské církve evangelické 
602 00 Brno, Opletalova 6  
542 211 453, 776 216 072 
brno1@evangnet.cz 
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz 

ŘÍJEN 2012 
1. Seniorátní výbor se sešel 24. září. V první části se zabýval spolu s předsednictvem konventu 

přípravou 2. zasedání 40. konventu Brněnského seniorátu, který se sejde v sobotu 24. listopadu 
ve sboru Brno II. V druhé části schůze doporučil Synodní radě žádost bratra faráře Jaroslava 
Vítka k zachování způsobilosti k ordinované službě, žádost sestry jáhenky Kateřiny Rybárikové o 
uznání magisterského studia a žádost sboru ve Vanovicích o snížení úvazku sestry farářky Lenky 
Freitingerové. Rozhodl o konání vizitací ve sborech Svitavy 18.11. a ve sboru Veselí 25.11. Přijal 
návrhy na konvent na změny ve statutu Seniorátního fondu pomoci a rozdělení adventní sbírky 
pro Diakonii (v roce 2012 pro Brno - Nosislav a v roce 2013 pro Klobouky – Brumovice). Bratr 
Ondřej Titěra informoval o situaci ve sboru v Hraběticích.  

 
2. Vzdělávání presbyterů bude pokračovat v sobotu 20. října ve sboru v Brně I. Na téma Skutky 

apoštolů a Pavlovy misijní cesty promluví bratr farář Pavel Freitinger. 
 

3. Pastorální konference se koná v úterý 9. října v 9:00 ve sboru ČCE Brno-Husovice, Netušilova 
720/26. Program: Kázání a exegese: Lk 14,15-24 - Jana Špinarová, recenze: Ondřej Titěra. 
Krátký program: Pavel Freitinger. Seniorátní zprávy: Jiří Gruber.  Druhý program: Jan 
Zámečník, Boží všemohoucnost, dobrota a problém utrpení. 

 
4. Pověření ke službě: Ve sboru v Olešnici bude seniorem ustanoven do služby faráře bratr 

Tomáš Jirků v neděli 4. listopadu v 8:30. Pověření pastorační pracovnice sestry Jany 
Kašparové ve sboru Brno – Židenice vykoná 21. října v 9:00 z pověření seniorátního výboru 
bratr Miroslav Maňák.  Ve sboru Brno II bude 4. listopadu ve 14:30 seniorem pověřen službou 
prvního faráře  bratr Martin Horák.  
 

5. Pastorační pracovníci: Synodní rada schválila prodloužení místa pastorační pracovnice sestry 
Ivy Květonové ve sboru v Nosislavi a sestry Jaroslavy Kordiovské v Kloboukách u Brna 
(v obou případech na další dva roky). 
 

6. Seniorátní kalendář: Ve sboru Brno II se koná v sobotu 6. října seniorátní setkání učitelů 
nedělních škol. Ve sboru Svitavy se ve dnech 12.-14 října sejde podzimní školka mládeže. 
Sbor v Břeclavi si 7. října připomene 80 let od otevření kostela a sbor v Prosetíně 14. října 
oslaví 230 let existence sboru. Setkání varhaníků s bratrem Ladislavem Moravetzem plánujeme 
na sobotu 24. listopadu odpoledne ve sboru Brno I.  
 

7. Sbor Brno I nabízí barevný katalog výstavy Morava tolerantní, která byla připravena pro 
letošní Noc kostelů (jeden výtisk 150 Kč). Jedná se o 30 panelů, které představují textem i 
fotografiemi památky na působení evangelických církví na jižní Morově před Bílou Horou. 
Sestavil kolektiv autorů. Výstava je nyní ke shlédnutí ve sboru v Miroslavi.   
 

8. Příští schůze seniorátního výboru bude 29. října. Žádáme všechna staršovstva, aby nejpozději 
do tohoto data oznámila předsedovi konventu kandidáty na volbu do seniorátního shromáždění 
Jeronymovy jednoty (na adresu boskovice@evangnet.cz) a seniorátnímu výboru sdělila své 
návrhy pro konvent. Prosíme také o upozornění, kde došlo ke změně poslanců na konvent.    
 

9. Narozeniny. V říjnu mají narozeniny emeritní kazatelé sestra Miluše Nováková, bratr Jan 
Šimsa a pastorační pracovnice Naděje Popelářová. Sedmdesáti let se v Boskovicích dožije 
bratr Pavel Trumpeš někdejší člen seniorátního výboru a pracovník ústředí církve. Všem 
přejeme důvěru v Boží milost a radost z každého nového dne.     

mailto:brno1@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz
mailto:boskovice@evangnet.cz

